
お わ り に 

 

 

宇都宮市より小規模特認校の指定を受けてから，１３年の歳月が過ぎようとしています。

今年度も，小規模特認校として「小さな学校だからこそできること」をスローガンに，本

校らしい本校にしかできない特色ある学校づくり，魅力ある学校づくりを展開してまいり

ました。 

さて，本紀要は本校が小規模特認校として推進してきた，特色・魅力ある学校づくりに

ついて，平成２９年度の取り組みをまとめたものです。 

 まだまだ研究実践の途中であり，今後さらなる深まりを目指して努力してまいりたいと

考えております。ご高覧された皆様からご意見・ご感想を頂ければ幸いと思っております。 

 最後になりますが，本校の取り組みに対し，温かいご指導とご支援を頂いております宇

都宮市教育委員会の皆様，城山西小学校を応援する文化人の先生方，地域の皆様，保護者

の皆様に心から感謝申し上げます。 

 

  平成３０年３月 

 

宇都宮市立城山西小学校 副校長 長谷川 昌弘 

 

城山西小学校 職員 

 渡 邉   誠    長谷川  昌 弘    保 田 方 美   菅 谷 智 恵     

松 本 敦 夫    金 井 拓 美   齋 藤 香 里   星 野 久 絵

宇 梶 紀 子       栢 野 慈 子      平 野 琢 人     渡 邊 健太郎    

萩 埜  代     町 田 久 子   栃 木 真 紀     馬  塲 明 子   

鷹 箸 佐智子     船 山ガーリー   髙 橋 園 江   山 下 美和子       

廣 田 芳 之   


